2

(форма примерная, не утверждена НПА, можно вносить изменения)

Протокол № ___

собрания граждан
__________________________________________________________________
(наименование населенного пункта (части населенного муниципального образования)
по вопросам рассмотрения, обсуждения и внесения инициативного проекта в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края

Дата проведения собрания: "___" _______________ _____ г.
Место проведения собрания:
___________________________________________________________________________
Открытие собрания: _________ часов ______ минут.
Собрание закрыто: __________ часов ______ минут.

Инициатор проведения собрания инициативная группа граждан: _____________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Присутствовало ___________ человек (список граждан, присутствовавших на собрании с личными подписями представлен в приложении к протоколу).
_____граждан имеют право на участие в собрании.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание президиума собрания.
2. О конкурсном отборе инициативных проектов, обсуждение проектов, рассмотрении вопроса о целесообразности реализации инициативного проекта.
3. Об определение возможных форм участия в реализации проекта.
4. О  поддержке выдвижения и внесения инициативного проекта в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края.
5. Избрание лиц, уполномоченных представлять собрание во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края.

1. По первому вопросу повестки дня слушали __________________, который предложил избрать в президиум собрания председателем ____________, секретарем__________

    "за" - _______ голосов;
    "против" - _______ голосов;
   "воздержались" - _______ голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем собрания ________, секретарем собрания________.

2.     По второму вопросу слушали руководителя инициативной группы граждан _______ по вопросу выдвижения, внесения инициативного проекта ______________ в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края. (Краткая информация о конкурсном отборе проектов, социальной значимости проекта - сути проблемы и важности ее решения, критериях оценки инициативных проектов).
 (обсуждение проекта)
Слушали: _______ ФИО выступил с предложением_______
                  _______ ФИО выступил с предложением_______
(Мероприятия по решению проблемы (описание конкретных способов решения проблемы в рамках проекта; описание необходимых подготовительных мероприятий; описание того, что необходимо сделать в рамках проекта; описание иной необходимой деятельности, направленной на решение поставленной проблемы)

3. По третьему вопросу   слушали __________(ФИО), который рассказал о  возможных  формах участия в реализации инициативного проекта
ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в реализации проекта: Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:
1) Средства бюджета муниципального образования.
2) Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края:
в денежной форме;
в натуральной форме (перечислить наименование материалов): _______ __________________________________________________________________;
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить виды работ): _____________________________________________________________________________________.
3) Вклад населения:
 в денежной форме;
безвозмездным трудом (перечислить виды работ):
__________________________________________________________________.

По четвертому вопросу слушали председателя собрания с предложением поддержать инициативный проект ______________________________________________.
    "за" - _______ голосов;
    "против" - _______ голосов;
    "воздержались" - _______ голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: поддержать и внести в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края инициативный проект _________________ для участия в конкурсном отборе проектов в 2025г.

По пятому вопросу выступил ____________(ФИО) и предложил уполномочить руководителя инициативной группы _____________ представлять собрание во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Уполномочить руководителя инициативной группы _____________представлять собрание во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Руководителю инициативной группы_____________ для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в 2025г направить в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края инициативный проект _______________________ до ______.

Приложение: Список граждан, присутствующих на собрании по вопросам рассмотрения, обсуждения и внесения инициативного проекта в администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края.

[bookmark: _GoBack]Председатель собрания:          _________________           _______________
(подпись)   (Ф.И.О.)
Секретарь собрания:                _________________           _______________
        (подпись)   (Ф.И.О.)